
Sestava vytvořena 16.3.2021 v 08:17 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/25. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 23.3.2021

10. Návrh pověření vedoucího Odboru dopravy MMB k podpisu
dokumentů za statutární město Brno  

Anotace
Předmětem materiálu je pověření vedoucího Odboru dopravy podpisy smluv a dalších právních jednání,
jejichž předmětem je vznik, změna nebo zánik práva zapsaného v Katastru nemovitostí. Pověření umožní
snížení administrativní zátěže spojené s podpisy těchto dokumentů.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. pověřuje vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem:

- smluv o nabytí nemovitých věcí do vlastnictví statutárního města Brna (zejména
kupních a darovacích) a dodatků k těmto smlouvám,
- smluv o nabytí/pozbytí nemovitých věcí do/z vlastnictví statutárního města Brna –
směnné smlouvy,
- smluv o zřízení/zrušení služebností a dodatků k těmto smlouvám,
- jednostranných prohlášení o zřízení služebnosti,

a to i v případě, že tyto smlouvy a dodatky k těmto smlouvám obsahují další právní
jednání, jimiž se rozumí zejména dohoda o narovnání, dohoda o vypořádání
bezdůvodného obohacení, právo provést stavbu nebo smlouva o zřízení služebnosti;

to vše za podmínky, že uzavření těchto smluv a dodatků k těmto smlouvám bude v
budoucnu schváleno Radou města Brna či Zastupitelstvem města Brna, včetně
zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/25 konaného dne 23. 3. 2021.

Stanoviska

Rada města Brna na své schůzi č. R8/135 konané dne 3. 3. 2021 doporučila Zastupitelstvu města
Brna ke schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 4



Sestava vytvořena 16.3.2021 v 08:17 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Račanský, vz. Ing.Bc. Pavel
Pospíšek
vedoucí odboru - Odbor dopravy
16.3.2021 v 08:17
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
15.3.2021 v 20:21

Strana 2 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4

Strana 3 / 4



Důvodová zpráva 

Předmětem předkládaného materiálu je pověření vedoucího Odboru dopravy podpisy smluv a 

dalších právních jednání, jejichž předmětem je vznik, změna nebo zánik práva zapsaného  

v Katastru nemovitostí. Konkrétně se jedná o: 

- smlouvy o nabytí nemovitých věcí do vlastnictví statutárního města Brna (zejména kupní a 

darovací) a dodatky k těmto smlouvám, 

- smlouvy o nabytí/pozbytí nemovitých věcí do/z vlastnictví statutárního města Brna –  směnné 
smlouvy, 

- smlouvy o zřízení/zrušení služebností a dodatky k těmto smlouvám, 

- jednostranná prohlášení o zřízení služebnosti, 

a to i v případě, že tyto smlouvy a dodatky k těmto smlouvám obsahují další právní jednání, 
jimiž se rozumí zejména dohoda o narovnání, dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení, 
právo provést stavbu nebo smlouva o zřízení služebnosti. Nezbytnou podmínkou bude i nadále 

předchozí schválení podepisovaného dokumentu v Radě města Brna nebo Zastupitelstvu města 

Brna. 

Na základě předkládaného obecného pověření bude připraveno k podpisu paní primátorkou 

pověření pro vedoucího Odboru dopravy a jeho zástupce, která budou následně spolu s 

podpisovými vzory zaslána na Katastr nemovitostí. 

Účelem pověření je zjednodušení a zrychlení podpisu smluv a snížení administrativní zátěže 

Odboru dopravy a Organizačního odboru. Obdobné pověření už má v rámci MmB například 

Majetkový odbor. 

 

Rada města Brna na své schůzi č. R8/135 konané dne 3. 3. 2021 doporučila Zastupitelstvu 

města Brna ke schválení.  

Hlasování: 11 – pro, 0 – proti, 0 – se zdržel/ z 11 členů  

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
g
r.

 H
la

dí
k 

B
c
. 
Ko

lá
čn

ý 

J
U

D
r.

 O
liv

a
 

J
U

D
r.

 K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t Č

um
a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

In
g.

 K
ra

to
ch

ví
l 

M
g
r.

 S
uc

hý
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Strana 4 / 4


